
program finansowany ze 
środków PFRON

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu 
informuje, że trwa nabór wniosków dotyczących wsparcia osób 

z niepełnosprawnością w ramach programu „Aktywny Samorząd” 
finansowanego ze środków PFRON na rok 2025

W ramach programu można uzyskać wsparcie w następujących obszarach:

MODUŁ I:

* pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu,

* pomoc w uzyskaniu prawa jazdy,

* pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,

*  dofinansowanie  szkoleń  w  zakresie  obsługi  nabytego  w  ramach  programu  sprzętu  elektronicznego 
i oprogramowania,

* pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, 

* pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

*  pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej  posiadanego  skutera  lub  wózka  inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym,

*  pomoc  w  zakupie  protezy  kończyny,  w  której  zastosowano  nowoczesne  rozwiązania  techniczne 
tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości,

* pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne (co najmniej na III poziomie jakości),

*  pomoc w zakupie  skutera  inwalidzkiego o napędzie  elektrycznym lub oprzyrządowania  elektrycznego do 
wózka ręcznego,

*  pomoc  w  utrzymaniu  aktywności  zawodowej  poprzez  zapewnienie  opieki  dla  osoby  zależnej  (dziecka 
przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką),

*  pomoc  w  kontynuowaniu  rehabilitacji  w  formie  wentylacji  domowej,  dla  osób  które  korzystają 
z koncentratora tlenu lub respiratora w warunkach domowych.

MODUŁ II:

* pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole 
policealnej lub kolegium a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi.

Wnioski można składać elektronicznie za pośrednictwem portalu internetowego  http://sow.pfron.org.pl 
lub  w  przypadku  wykluczenia  cyfrowego  w  formie  papierowej  w  siedzibie  MOPS  ul.  Graniczna  1, 
budynek B, pok. 2 w poniższych terminach:

Modułu I    Obszar A – D od dnia 01 marca 2025 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r. 
       Obszar E       od dnia 02 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.

Modułu II  na rok akademicki 2025/2026 
      od dnia 01 września 2025 r. do dnia 10 października 2025 r.

Szczegółowe informacje na temat programu „Aktywny Samorząd” dostępne są: 
1/ na stronie internetowej MOPS w Kaliszu http://mops.kalisz.ibip.pl oraz PFRON  www.pfron.org.pl 
2/ telefonicznie pod numerem tel: 506 162 329, lub  506 162 328. 

http://mops.kalisz.ibip.pl/
http://sow.pfron.org.pl/

